
اقتصادگپ و گفت اطلاع رسانی
کارشناس تعلیم و تربیت در گفت وگو با امتیاز؛

ویژگی جوانانی که از مهارت تاب 
 آوری استفاده می کنند، چیست؟

یک کارشناس تعلیم و تربیت در گفت وگو با امتیاز عنوان کرد: 
افراد مختلف در اثر یک زندگی نامنظم دچار اختلال در سیســتم 
روانشناختی خویش می شوند. این تغییرات که بالطبع به دنبال خود 
تنوعات ســلیقه ای در تمامی زمینه هــای زندگی ایجاد می کنند، 
متأسفانه باعث بی ثباتی، تعلل در تصمیم گیری و سرگردانی هایی 

به خصوص در سنین پایانی دوران جوانی به بار می آورند.
این کارشناس تعلیم و تربیت ادامه داد: امروزه اغلب ما با جوانان 
و زوج های جوانی روبرو می شــویم که به طور معمول یک فرد در 
آن سن و سال تصمیمات مهم زندگی اش را گرفته و به اصطلاح 
به ثبات رسیده است، اما همچنان در شغل ها و محیط های مختلف 
جابجا می شود و به قول معروف از این شاخه به آن شاخه می پرد، 
البته لازم اســت که این نکته را یادآور شویم که تغییر و امتحان 
کردن علایق و حرفه های مختلف در سنین نوجوانی یعنی از ۱۲ 
تا ۲۰ سالگی طبیعی است. زهرا بنی اسد افزود: از دید روانشناسان 
و دانشــمندان امری اتفاقا ضروری اســت تا نوجوان بتواند بعد از 
آشــنایی و شناخت با علایق و سلایق مختلف و استفاده عملی از 
مهارت های مختلفی که یاد گرفته اســت، انتخاب درستی داشته 
باشــد؛ اما وقتی ســن این تجربه کردن های مختلف بالا می رود 
نشــانه خوبی نیست. یکی از اولین حوزه هایی که تحت تأثیر این 

موضوع قرار می گیرد، هویت یابی و سلامت روان جوان است.
وی ادامه داد: یکی از مهــم  ترین مهارت  هایی که می تواند به 
جوانان در طول زندگــی در این جهان در حال تغییر کمک کند، 
مهارت تاب آوری اســت. امروزه تاب آوری را می توانید از ســنین 
دبســتان به کودکان آموزش دهید. مواجهه و چالش با مشکلات 

زندگی بخشی از زندگی روزانه است.
این کارشناس تعلیم و تربیت در پایان گفت وگو با امتیاز عنوان 
کرد: امروزه جوانانی که از مهارت تاب  آوری اســتفاده می کنند، 
می توانند پس از یک اتفاق ناگوار در مدت زمانی کوتاه به شرایط 
اولیــه برگردند و زندگی روزمره را از ســر بگیرند. آن ها افرادی 
انعطاف  پذیر، دقیق و خلاق هستند که می توانند خود را با شرایط 
سازگار کنند، می دانند چگونه با مشکلات روبه رو شوند و در نتیجه 

از تجارب زندگی خود درس های زیادی می آموزند.

 رکورد شکنی مصرف بنزین 
در تعطیلات اخیر

وزیر نفــت گفت:همزمان با کاهش شــدید دمای هوا و 
اســتمرار شبکه گازرسانی کشور، شرکت های ملی پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی بیش از ۱۳۲ میلیون لیتر بنزین 

در تعطیلات توزیع کردند.
جواد اوجی در حاشیه بازدید از مرکز دیسپچینگ شرکت ملی 
نفت ایران در جمع خبرنگاران با اشــاره به کاهش محسوس 
دمــای هوا طی هفته جاری و ادامــه این روند در هفته آینده 
اظهار کرد: با تلاش همکارانم در بخش بالادست و پایین دست 
صنعت نفت هیچ نقطه ای از کشور دچار افت فشار نشده است. 
وی ادامه داد: امسال نسبت به دوره مشابه پارسال روزانه ۳۰ 
میلیون مترمکعب گاز بیشــتری تولید می شود که سهم فاز 
۱۱ میــدان گازی پارس جنوبی در بخــش دریا و فاز ۱۴ در 
بخش خشــکی در این میان از همه بیشتر است. وزیر نفت 
با تأکید بر اینکه کارکنان صنعت نفت در بخش بالادستی و 
پایین دستی با آمادگی کامل وارد فصل زمستان شده اند، افزود: 
این کارکنان در کوتاه ترین زمان ممکن توانستند آسیب ناشی 
از حمله تروریستی رژیم غاصب صهیونیستی به خطوط لوله 
سراسری گاز کشور را برطرف کنند و پایداری گاز را به شبکه 
گاز کشور بازگردانند. اوجی با اشاره به سرمای بی سابقه هوا در 
اسفندماه امسال اظهار کرد: امروز بر اساس گزارش همکارانم 
در شــرکت ملی نفت ایران بیش از یک میلیارد و ۷۰ میلیون 
مترمکعب گاز خام در کشور تولید می شود که پس از پالایش 
بیش از ۸۵۰ میلیون مترمکعب گاز شیرین به شبکه سراسری 

گاز کشور تزریق می شود.
اوجــی به افزایش مصــرف روزانه بنزین کشــور در ایام 
تعطیلات اخیر اشــاره کرد و گفت: مصرف بنزین کشــور 
به ۱۳۲ میلیون لیتر در روز رســیده است و با وجود سرمای 
شدید در کشور در روزهای اخیر هیچ یک از ۴ هزار و ۲۰۰ 
جایگاه عرضه سوخت مایع کشــور دچار اختلال و کمبود 
سوخت نشد. همکاران من در شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران همزمان با تأمین بنزین به صورت 
شبانه روز سوخت مایع نیروگاه های کشور را نیز در این ایام 

به نحو احسن تأمین کرده اند.

جای خالی 
برنامه های اقتصادی 
در  برخی لیست های 

انتخاباتی مجلس

وت با استفاده از ذخایر معدنی تولید ثر
 از نحوه توسعه و اکتشاف معادن در ایران گزارش می دهد؛
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اختصاص ۵/۵ 
میلیارد یورو برای 
بهبود وضعیت هوا

رییس سازمان حفاظت محیط زیست  اعلام کرد؛

ویژگی جوانانی که 
از مهارت تاب  آوری 

استفاده می کنند، 
چیست؟

امیدواری به 
درخشش خارجی ها 

و ماجراهای خاص 
تهران - اصفهان

 »قرارگاه ویژه 
تامین مسکن معلم« 
در صندوق ذخیره 

فرهنگیان تشکیل شد

»جاده موج می زند« در 
جشنواره هنگ کنگی به 

رقابت می پردازد

کارشناس تعلیم و تربیت در گفت وگو با امتیاز؛

هشت چهره ویژه هفته هجدهم لیگ برتر؛ 

مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان؛ 

سرمقاله

 مهم تر از دعواهای 
بی اهمیت!

  هومن جعفری
همیشــه به این فکر کــرده ام که چقدر از حفظ 
منابــع طبیعی و اهمیت تلاش بــرای نگه داری 
درســت از ذخایر طبیعی کشــور کم می نویسیم. 
واقعیت این است که به عنوان یک شهروند وظیفه 
داریم از منابع طبیعی که به ما ارزشــی و زیربنای 
حفظ تمدن را ارائه می دهد، بیش از اینها مراقبت 
کنیم. ترویج مفاهیم محیط زیستی و همزیستی با 
طبیعت در جامعه به شیوه ای کامل و جامع از این 

دعواهای بیهوده اهمیت بیشتری دارد.
با ترویج همزیســتی با طبیعت، مردم به ارتباط 
عمیق تر و احترام آمیزتر با محیط زیست خود پیوند 
محکم خواهند داشــت. این ارتباط به ارزش های 
انســانی نظیر صحت، شادی و احترام برای حیات 

طبیعی توجه بیشتری جلب خواهد کرد.
ترویج مفاهیم محیط زیســتی و همزیســتی با 
طبیعت منجر به حفظ تنوع زیســتی خواهد شد. 
احترام به گونه های گیاهی و جانوری، حفظ محیط 
زیســت و اقدامات جهت کاهش تخریب محیطی 

کلیدی برای حفظ تنوع زیستی است.
ترویج مفاهیم محیط زیســتی و همزیســتی با 
طبیعت بــه ارایه الگوهای مدیریــت پایدار منابع 
کمک می کند. اســتفاده هوشمندانه از آب، خاک 
و هــوا، حفظ جنگل ها و اراضــی طبیعی، اصولی 

اساسی برای مدیریت پایدار منابع است.
بررســی نیازهــای محیــط زیســتی و ترویج 
ارزش های حفاظت از محیط زیســت به آگاهی و 
توجه عمومی مردم کمک می کند. افزایش دانش 
افراد در زمینه محیط زیست، ایجاد توانمندسازی 
جامعه و تغییر نگرش های آنان نســبت به محیط 
زیســتی را آورده و از رشــد پایدار در کل جامعه 

حمایت خواهد کرد.
ترویج مفاهیم محیط زیســتی و همزیســتی با 
طبیعت، مســئولیت همــه افــراد و نهادها را در 
پایانهای مختلــف کهــکاری و مدیریت محیط 
زیســتی تقویت می کند. همــکاری و هماهنگی 
بین افراد، سازمان ها و مراکز مختلف، می تواند به 
بهبود مستمر و پایداری محیط زیستی منجر گردد.
بنابرایــن، ترویــج مفاهیــم محیط زیســتی و 
همزیســتی با طبیعت از اهمیت بالایی برخوردار 
اســت و تأثیــر مثبــت و بلندمدتی بــر جامعه و 
محیط زیست خواهد گذاشــت. به رشد و توسعه 
پایدار جامعه کمک کــرده و زندگی بهتری برای 

نسل های آینده فراهم خواهد کرد.
باید درک کــرد که زندگی ما بــر مبنای منابع 
طبیعی بنا شده. اگر آب نباشد چه می کنیم؟ فقط 
مجسم کنید گوشت چهارپایان و ماهی ها و طیور 
از سفره بشــری حذف شود. به این فکر کنید که 
زمین دیگر قادر به تولید خوراکی نباشــد! به این 
فکر کنید که بشــر چقدر عذاب خواهد کشید تا از 
زمین بی حاصل، محصول درو کند. هر چقدر هم 
که تکنولوژی پیشــرفت کند باز ما بدهکار زمین 

و طبیعت هستیم. کاش این موضوع درک شود.
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توجه ویژه به 
ساخت سریال های تاریخی

قرارداد دو بازیکن پرسپولیس 
فسخ شد

پس از توافق با باشگاه؛رئیس سازمان صداوسیما  در شهرک غزالی اعلام کرد؛
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اینفوگرافی

یادداشت

   فرهاد نظریان سامانی
تا پیش از آزادســازی خرمشهر، بسیاری از تحلیلگران جهان با ارزیابی 
ادوات و نیروی انســانی عراق، تصرف خوزستان توسط صدام را قریب 
الوقوع تخمیــن می زدند ولی پس از عملیات بیــت المقدس، صدام با 

حقارت تمام از مواضع خود در خاک ایران عقب نشینی کرد.
از سویی دیگر یکی از مهمترین پیامدهای آزادسازی خرمشهر به لرزه 

درآمدن ستون های کاخ سفید به عنوان حامی اصلی صدام بود.
روزنامه واشــنگتن پســت به نقل از مقام های آمریکایی می نویســد: 
»نگرانی آمریکا و کشورهای منطقه این است که ایران پس از پیروزی 

تشویق شده و می خواهد جنگ را به داخل خاک عراق بکشاند.
نیویورک تایمز نیز فاش کرد: »مقامات امریکایی از شکست های پی در 
پی ارتش عراق و پیروزهای نیروهای پرتوان جمهوری اســلامی ایرانی 

به شدت نگران شده اند.«
وزیر وقت امورخارجه آمریکا، الکســاندر هیگ رســماً در شورای امور 
خاورمیانــه وزارت خارجه اذعان می کنــد: »پیروزی های اخیر ایران در 
جنــگ با عراق برای آمریکا نگران کننده اســت و منافع غرب خصوصاً 

آمریــکا را در منطقــه به خطر انداخته اســت.« از ایــن رو بود که به 
تصریح روزنامه فرانســوی لیبراســیون: »پس از بازپس گیری خرمشهر 
توســط ایرانیان، بلافاصله آمریکا و اروپا و برخی از کشــورهای منطقه 
خلیج فــارس، ابتکارات متعددی را برای پایــان دادن به این جنگ به 

کار گرفتند«.
عملیات موفق بیت المقدس یکی از طولانی ترین نبردها در طول جنگ 
تحمیلی به شــمار می آید، که با شــرکت یگان های عمده از ظفرمندان 
ارتش، دلاورمردان بسیج و سپاه، سنگرسازان بی سنگر جهاد سازندگی 
و خیل عظیمی از دیگر نیروهای مردمی از دهم اردیبهشــت تا ســوم 
خرداد ۱۳۶۱ انجام گرفت و ســرانجام با همدلی، هماهنگی و انســجام 

رزمندگان و پشتیبانی ملت به پیروزی رسید.
پیامدهای مثبت و اقتدارآفرین عملیات آزادســازی خرمشهر نمونه ای 
است، که کاربســت آن در تمام ادوار توانسته است نسخه نجات بخش 

جمهوری اسلامی ایران از شر تمام دشمنی ها و کینه توزی ها باشد.
یکی از بزنگاه هایــی که می توان آن را تجلی صحنه فتح خرمشــهر 
دانست، انتخابات مجلس شورای اسلامی است که در ۱۱ اسفند امسال 

برگزار خواهد شــد، تمام تلاش دشــمن بر این استوار است که ضمن 
خفیف جلوه کردن انتخابات، مردم ایران از حضور در پای صندوق رأی 
منصرف شوند و دلیلی هم جز این ندارد که با مشارکت پایین به همه دنیا 
نشــان دهد که جمهوری اسلامی ایران یک حکومتی با حداقل حمایت 
مردمی اســت و همین را به عنوان یک دلیل برای پیشبرد دشمنی ها و 

ایجاد همگرایی و اجماع علیه جمهوری اسلامی به کار گیرد.
رهبر حکیــم و فرزانه انقلاب اســلامی فرمایشــات فراوانی در باب 
پیامدهای مشــارکت بالا در انتخابات دارند که به برخی از آنها که اشاره 
به بعد بین المللی و اقتدار کشــور دارد، آورده شــده اســت: حضور در 
انتخابات، در اقتدار نظام جمهوری اســلامی ایران و اقتدار کشور تأثیر 
بی نظیری دارد؛ یعنی هیچ چیــزی، هیچ ابزار قدرتی به اندازه ی حضور 

مردم، قدرت افزا برای کشور نیست«.
»گرچه ابزارهای نظامی، سیاســی و اقتصادی برای کشور قدرت افزا و 
قدرت زا است، »امّا هیچکدام به اندازه حضور مردم نیست؛ حضور مردم، 

نظام جمهوری اسلامی را به معنای واقعی کلمه قدرتمند می کند.«.
»از جهت وجهه ی خارجی انتخابات و حضور مردم و مشــارکت مردم، 

نشان دهنده ی اقتدار ملیّ است وقتی همه احساس کنند در دنیا -دشمن 
و دوســت- که این ملتّ هوشیار است، بیدار اســت، سرِ پا است، عازم 
است، پُرانگیزه است، این کشور یک اقتداری، یک هیبتی در چشم همه 

پیدا می کند؛ چه دوست و چه دشمن«.
»هرچه صندوقهای رأی شــلوغ تر باشد، گسترش شرکت مردم بیشتر 

باشد، اعتبار کشور بالا خواهد رفت«.
با توجه به فرمایشات رهبر معظم انقلاب و تجربه تاریخی ملت ایران، 
وقتی اینگونه به موضوع مشــارکت در انتخابات نگریســته شود، همان 
نتایج و پیامدهایی که در سال ۱۳۶۱ پس از آزادسازی خرمشهر برایمان 
حاصل شــد، در این برهه تاریخی نیز نصیب مردم ایران می شود. قطع 
به یقین همه کشورهای دنیا با دیدن مشارکت بالای مردم در انتخابات، 
پی به قدرت و اســتحکام جمهوری اســلامی ایران می برند و اعتماد و 
اقبال آنها برای ایجاد روابط اقتصادی و سرمایه گذاری در کشور افزایش 
می یابد. وقتی چنین تصویر قوی و مقتدر از جمهوری اســلامی ایران به 
دنیا مخابره شــود، هیبت دشمن در جهان بین اللمل متزلزل خواهد شد 
و پذیرش سیاســت تحریمی آمریکا و اروپــا دیگر مورد پذیرش جهان 

واقع نخواهد بود و دشمن وادار می شود از مواضع خود علیه ایران، عقب 
نشینی کند و حتی منجر به لغو تحریم ها در آینده پس از انتخابات شود.
تا امروز که شــور و حرارت خوبی برای حضور مردم در انتخابات ایجاد 
شده است و یقیناً مشارکت خوبی هم خواهیم دید ولی اگر کسی بخواهد 
کوتاه و حداقلی نگاه کند و وجود برخی مشکلات در کشور را بهانه عدم 

حضور در انتخابات بداند، ظلم زیادی به آینده ایران روا داشته است.
دشمن به شدت از این مشــارکت ها و حضور مردم واهمه دارد و تمام 
ســرمایه های رسانه ای و میدانی خود را به کار گرفته است تا مردم را از 
انتخابات دلسرد کند تا مبادا قدرتمند بودن ایران به افکار عمومی جهان 

نشان داده شود.
دنیای امروز با دنیای فردایِ بعد از مشــارکت بالای انتخابات، بســیار 
متفاوت خواهد بود و این مهم را تاریخ به مردم ایران ثابت کرده اســت. 
دنیایــی که می تواند آینده اقتصادی و اعتبــاری ایران را تضمین کند و 
هر آن کس که در این وادی مهــم قدم بر ندارد قطعاً در مخاطرات به 
وجود آمده برای مردم ایران از سوی دشمن سهیم است چرا که با عدم 

حضورش، فرصت جولان علیه ایران را به دشمن داده است.

انتخابات تجلی فتح خرمشهر


